MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EDITAL Nº 187/2017

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

REMARCA PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE ENGENHEIRO/TELEINFORMÁTICA

 EDITAL Nº 130/2017

O Reitor da Universidade Federal do Ceará no uso de suas atribuições legais e estatutárias e

tendo em vista o surgimento de problemas técnicos que impossibilitam a realização da Prova Prática do concurso

público para o cargo de Engenheiro/Teleinformática, na data prevista no item 12, do Edital 130/2017, publicado no

DOU 21/08/2017, resolve remarcar a data da citada prova e, consequentemente, proceder às alterações abaixo no

Calendário de Atividades do mencionado concurso:

Atividade Data
PROVA PRÁTICA

Divulgação do horário e local da Prova Prática. 13/12/2017
DATA DA PROVA 16/12/2017

Divulgação do resultado preliminar da Prova Prática. 19/12/2017

Recebimento de recurso administrativo contra o resultado preliminar da Prova Prática. 20/12/2017

Resultado do recurso administrativo contra o resultado preliminar da Prova Prática. 22/12/2017

Divulgação do resultado final do concurso e encaminhamento para homologação e
publicação no D.O.U.

16/01/2018

Fortaleza, 04 de dezembro de 2017.

Henry de Holanda Campos

Reitor